
VILLE DE QUIMPER 

CONSEIL MUNICIPAL 

__________ 

Séance du 4 février 2016 

Rapporteur : 

 Madame Valérie POSTIC 

 

N° 6 

 

 

 

 

Signature de marchés après consultations 

__________ 

 

 

 

 

            Il s'agit d'autoriser la signature de trois marchés publics. 

 

*** 

Lors de sa séance du 20 janvier 2016, la commission d'appel d'offres a attribué les 

marchés publics suivants :  

 

- Fourniture de véhicules utilitaires, engins spéciaux et engins d’entretien des 

espaces verts - Programme de remplacement 2016 

 
Le présent appel d’offres ouvert est soumis aux dispositions des articles 10, 33 3ºal. et 57 à 

59 du Code des marchés publics. 

 

La consultation se divise en neuf lots : 

 

N° Désignation du lot 

1 
FOURNITURE D'UN FOURGON TOLE NEUF L3H2 
Fourniture d’un fourgon d’un PTAC de 3.5 tonnes équipé d’un hayon, dimension L3H2 et 

d’une motorisation de 120 ch Euro 6. 

2 
FOURNITURE D'UN FOURGON TOLE NEUF L3H2 
Fourniture d’un fourgon de signalisation d’un PTAC de 3.5 tonnes, dimension L3H2 et 

d’une motorisation de 110 ch Euro 6. 

3 
FOURNITURE D'UN FOURGON POLYBENNE 3,5T 
Fourniture d’un camion polybenne neuf d’un PTAC de 3,5 tonnes et d’une charge utile de 

1,2 tonnes minimum. 

4 
FOURGONNETTE A BENNE 3,5T 
Fourniture d’un camion à benne neuf d’un PTAC de 3,5 tonnes et d’une charge utile de 

600kg minimum. 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 10/02/2016 

- la transmission au contrôle de légalité le : 09/02/2016 

(accusé de réception du  09/02/2016) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



5 
VEHICULE TYPE BERLINE 
Fourniture d’un véhicule type berline. 

6 
CAMION NEUF 19T 
Fourniture d’un camion avec plateau de chargement d’un PTAC de 19 tonnes équipé d’un 

chariot élévateur embarqué. 

7 
CAMION NEUF 12T 
Fourniture d’un camion d’un PTAC de 12 tonnes équipé d’une nacelle. 

8 
BALAYEUSE ASPIRATRICE DE TYPE COMPACT 
Fourniture d’une balayeuse aspiratrice de type Compact munie d’une cuve à déchets 3,5 à 

4,5 m3 utile. 

9 
FOURNITURE D'UN TRACTEUR NEUF 
Fourniture d’un tracteur neuf équipé d’un bras chargeur d’une puissance de 80cv. 

 

Le marché sera conclu à compter de sa date de notification au titulaire jusqu’à la fin de 

la garantie. 

 

Les attributaires sont les suivants : 

 

N° Désignation du lot Attributaire Montant en € HT 

1 
FOURNITURE D'UN FOURGON 

TOLE NEUF L3H2 

CAP SUD AUTOMOBILES 
ZI du petit Guélen 

Route de Rosporden 

29000 QUIMPER 

 

28 566,34 

2 
FOURNITURE D'UN FOURGON 

TOLE NEUF L3H2 

CAP SUD AUTOMOBILES 
ZI du petit Guélen 

Route de Rosporden 

29000 QUIMPER 

 

27 216,34 

(prestation 

supplémentaire pour la 

rampe d’accès incluse 

soit 3 700€) 

3 
FOURNITURE D'UN FOURGON 

POLYBENNE 3,5T 

GARAGE LE DU 
ZA de Troyalach 

29170 SAINT EVARZEC 

35 000  

(reprise de 1 200  € nets 

incluse) 

4 
FOURGONNETTE A BENNE 

3,5T 

QUIMPER UTILITAIRES 
ZA du Petit Guélen 

1, rue Rosa Parks 

29000 QUIMPER 

 

14 563,17  

(reprise de 666,67  € 

nets incluse) 

5 VEHICULE TYPE BERLINE 

SOCIETE NOUVELLE 

BRETAGNE AUTOMOBILE 
105, avenue de Ty Bos 

29000 QUIMPER 

15 465,29 

6 CAMION NEUF 19T 

MARTENAT SUD BRETAGNE 
28, route du Petit Guélen 

29000 QUIMPER 

116 490  

(reprise de 10 000 € nets 

incluse) 



7 CAMION NEUF 12T 

GARAGE LE DU 
ZA de Troyalach 

29170 SAINT EVARZEC 

136 198,76  

(reprise de 10 000€ nets 

incluse) 

8 
BALAYEUSE ASPIRATRICE DE 

TYPE COMPACT 

EUROPE SERVICE 
Parc d’Activités de Tronquières 

Avenue du Garric 

15000 AURILLAC 

 

124 740 (reprise de 

4500 € nets et prestation 

supplémentaire 

extension de garantie 

pour  3490 € HT 

incluses 

9 
FOURNITURE D'UN 

TRACTEUR NEUF 

GROUPE AS3 
1 bis Zone de Lumunoc’h 

29510 BRIEC 

53 000 

(reprise de 6 000 € nets 

incluse) 

 

 

- Entretien des arbres et fauchage 
 

Cette consultation a été passée sous la forme d'un appel d'offres ouvert en application 

des articles 10, 33 et 57 à 59 du code des marchés publics par le groupement de commande 

composé de la Ville de Quimper – coordonnateur – et de Quimper Communauté. 

 

 Il s’agit d’un marché à bons de commande sans minimum, avec maximum et 

avec un opérateur économique conformément à l’article 77 du Code des marchés publics. La 

consultation se divise en neuf lots : 

 

N° 
Désignation du lot Montants maximum par 

période (€ HT) 

1 
 
Entretien des arbres d’alignement, de parcs et de talus 

 
300 000,00 € 

2 Entretien des boisements urbains 130 000,00 € 

3 Travaux d’abattage d’arbres mécanisés 90 000,00 € 

4 Pose de fils et de clôtures 10 000,00 € 

5 Travaux en traction animale 25 000,00 € 

6 Entretien des terrains par fauchage manuel 130 000,00 € 

7 Entretien des terrains par fauchage mécanique 80 000,00 € 



8 
Entretien et exploitation de boisements de protection de captage 

d’eau 
25 000,00 € 

9 
Entretien de plantations forestières et prairies de protection de 

captage d’eau 
25 000,00 € 

 

Les marchés seront conclus à compter de leur notification jusqu'à la fin d'année civile. 

Les marchés pourront ensuite être reconduits par périodes d'un an, sans que ces reconductions 

ne puissent dépasser le 31 décembre 2019. 

 

Les attributaires sont les suivants : 

 

N° 
Désignation du lot Attributaire Montant du devis 

estimatif en € HT 

1 

 
Entretien des arbres d’alignement, de 

parcs et de talus 

 

Groupement Belbeoc’h 

(mandataire) - Dherve  23 rue 

Charles Le Goffic 

29000 Quimper 

 

155 890 

2 Entretien des boisements urbains 

ONF 

211 rue des Fougères BP 

70233 

35702 Rennes cedex 

87 572,84 

3 Travaux d’abattage d’arbres mécanisés 

Groupement Kerne élagage 

(mandataire) / Bro Léon 

Hent Kervrahu 

29000 Quimper 

44 902,00 

4 Pose de fils et de clôtures 

Bleuniou 

217 Vieille route de Guengat 

La Coudraie 

29000 Quimper 

8 373,40 

5 Travaux en traction animale 

SEITE 

Kerliezec 

29610 Plouigneau 
7 400,00 

6 
Entretien des terrains par fauchage 

manuel 

Pascal Bellocq 

8 avenue de Ty Douar 

29000 Quimper 
37 879,80 

7 
Entretien des terrains par fauchage 

mécanique 

Jean-François Kerivel 

Kervenargant 

29790 Confort Meilars 
30 645,00 

8 
Entretien et exploitation de boisements 

de protection de captage d’eau 

Jean Baptiste Lefloc’h 

Kervent 

29100 Douarnenez 
15 782,00 

9 
Entretien de plantations forestières et 

prairies de protection de captage d’eau 

Jean Baptiste Lefloc’h 

Kervent 

29100 Douarnenez 
24 471,68 

 



 

 

- Fourniture de fioul domestique et de gazole non routier 
 

Cette consultation a été passée sous la forme d'un appel d'offres ouvert en application 

des articles 33 et 57 à 59 du code des marchés publics. Elle a été passée par le groupement de 

commandes constitué des collectivités et établissements suivants :  

 

 La ville de Quimper (coordonnateur du groupement pour signer et notifier le marché 

au nom de l’ensemble des membres) ; 
 Quimper Communauté ; 

 Le Centre Communal d’Action Sociale de Quimper ; 

 Le Centre Intercommunal d’Action Sociale du Steïr ; 

 La ville d’Ergué Gabéric ; 

 La commune de Plonéis ; 

 La commune de Plogonnec ; 

 La commune de Guengat ; 

 La commune de Pluguffan ; 

 La commune de Plomelin ; 

 La commune de Locronan ; 

 

Il s’agit d’un marché à bon de commande sans minimum, ni maximum et un opérateur 

économique en application de l’article 77 du Code des marchés publics. 

 

À titre indicatif, l’estimation annuelle des commandes est la suivante :   

 

Nature des prestations Estimation Unités 

Fioul domestique 167 500,00 Litre 

Gazole non-routier 156 500,00 Litre 

 

Le marché sera conclu pour une période de deux ans à compter de sa notification au 

titulaire. 

 

L'attributaire du marché est l’entreprise Compagnie Pétrolière de l’Ouest sise 11 route 

de Pompière - 44 186 NANTES sur la base d'un devis estimatif de 136 260,85 € HT. 

 

 

*** 

Après avoir délibéré, le conseil municipal décide, à l’unanimité des suffrages 

exprimés, d'autoriser monsieur le maire à signer ces marchés. 

 

 

 


